AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“F.E. SOLUTION” Sh.P.K.
Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku themelues:

Enzo Fabozzo, i biri i Raffaele-s , i datelindjes 16.03.1982, lindur ne Aversa,
Itali dhe banues ne Itali me adrese banimi Via Indipendenza, N. 17, Trentola
Ducenta Caserta, Itali, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i pajisur
me Karte Identiteti me numer CA06868ML dhe pashaporte me numer
YB9722046.

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

L FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shogerite
tregtare".

1.2. Emri i Shogerise
Emri i shogerise do te jete “F.E. SOLUTION” Sh.P.K.
1.3. Selia e Shoqerise

Shoqeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne rrethin e Tiranes me adrese
te selise: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati Zaimaj,
Shkalla 2, Kati 1, Tirane. Shogeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se
ortakeve mund te hape dege, zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne gytete te
tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shogerise

Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e
asamblese se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur
kjo shogeri humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.

Gnro Boro

e,



1.5. Objekti i veprimtarise
Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

Tregtimin e ujérave natyrale t& gazuar dhe t& pagazuar. Pije te ndryshme alkolike dhe jo

alkolike. Kafe, vera-te llojeve te ndryshme.

Tregtia me shumicé dhe me pakicé, importi dhe eksporti i produkteve ushgimore té
freskta, té konservuara té pérgatitura dhe t& paketuara, duke pérfshiré bukén, quméshtin
dhe pije t& ndryshme, si dhe t& smbélsirave, frutave te thata, t& mishit dhe t& gjitha
specieve té kafshéve, pérfshiré peshqit, moluskét dhe krustacet si dhe te produkteve te

higjenés dhe detergjentéve dhe aksesoréve t& ndryshém, pelet etj.
Transporti i vet dhe ne emer te treteve te produkteve t& konsumatoréve sipermendura.

Menaxhimi i bareve, diskotekave, restoranteve, picerive, pubeve, tavelave, mensave,

dyqaneve t& akulloreve, piano-bareve dhe vendeve té ndryshme arggtuese.
Furnizimi me pajisje dhe sisteme teknike pér baret, restorantet, hotele, etj.

Organizime pér institucionet publike dhe private, t& panaireve, konferencave,
spektakleve, koncerteve, konkurseve té muzikés, kéngés dhe bukurisé, si dhe ceremonive

dhe festave te ndryshme.
Aktivitete te tjera tregtare, industriale, zyre imobiliare dhe ndermjetesime.

Tregtim,Import-Export te automjeteve te reja dhe te perdorura, mjete transporti dhe mjete

teknologjike , pjese kembimi per to dhe goma.

II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 1
kuote, kontribut i ortakeve themelues ne masen:
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Enzo Fabozzo 1 Kuote (100.000 leke)

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.
2.2 — Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakut themelues ne masen:

Enzo Fabozzo 100 %

2.3 - Fondet
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “F.E. SOLUTION” Sh.P.K.
percakton fondet te cilat jane te nevojshme per realizimin e veprimtarise se saj.
Fondet e shogerise jane te vendosura ne natyre dhe ne vlere.
III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
3.1 Organet e shogerise:

- Asambleja e ortakeve.

3.2 Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete z. Enzo Fabozzo, i pajisur me Karte Identiteti
me numer CA06868ML dhe pashaporte me numer YB9722046.

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1 Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen “F.E. SOLUTION” Sh.P.K. Tirane
si dhe N.U.LS, i cili merret prane Q.K.B-se se bashku me Adresen perkatese.
4.2. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht

nga themeluesit e shogerise. —
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4.3. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjeve.

THEMELUESI

Enzo Fabozzo
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